132.    Zamoyski  do  profesorów  włoskich. 
Malborg,  15  VI  15' 

Zaprasza  do  nowej  szkoły^  którą  król  urządza  w  Krakowie. 

Arih,  minist,  tagrüntrt,  tt»  Moskwie,  Metryka  koronna^  is.  XXA  Liber  legatiODUniT  ä 
{urzędoTŁy  kopiarymz  z  r,  js77}f  k.  cg  s  nagłówkiem:  Litterac  afl  profesjo re»  gymiiasioruin  Iti 
cormii  theologiae,  philoROphiae,  logicae,  Jingiiae  Graecae,  iuris  civilis,  artis  nieditaie,  linpi 
Hobrajcae  etc.»  hoc  uno  exemplo  cuilibc4  «eorsim  ad  nntmK|ueiiKjae  prof^&orera  cuiuslibet  ic 
a  Mag»  dno  vicecanctfllario  R^gni, 

S.  Ea  est  doctriiiae  tuae^  qua  toni  in  alio  genere  litteraram,  tu 

vtTo  in  primis  in  arte  disserendi  excellis  fama,  iit  tua  vii*tute  gymnasiii] 
quod  nunc  Ser-nms  Hex  noster  aecersitis  nobilissimis  quibusque  docta 
bns  condore  instituit,  illustrari  mtixime  posae  existimem.  Hoc  idem  0  11 

persuasus  Ser-uios  Rex  noster  cum  exstiiuaret,  dedit  in  mandatis  G-^o  b 

loanni  Zamoiscio  ^),  ut  te  ad  hoc  gymnasium  invitaret,  tibi  amplas  et  h 
norificas  eonditiones  proponeret,  quibus  ad  docendum  in  suo  hoc  no! 

gymjiasio  logicen  *  1  venias.  Ab  her  non  noImhi  de  stipendio  et  viati( 
quantum  id  eritj  verum  eliam,  quam  praestaiiti  Regi  non  modo  prudeat 
ac  arte  bellica,  i^ed  litterarum  quoque  scientia  operam  sis  navaturos 

quam  conimoda  in  urbe  (juibusque  imjjiunitatibus  ac  quo  iure,  quid 

deinceps  ob  navatam  operam  a  Reg.  M*te  tibi  sit  expectandum,  oogiM 
ces.  Quae  si  ita  tibi  probabuntur»  ut  in  animum  induca.s  venire,  effö 

ut  tibi  sine  mora  uUa  ab  eodem  pecunia  pro  apparatu  itineris  et  x\%ń 

dari  po8sit  et  deinceps,  t^um  veneri.'^,  in  curandis  iis  apud  Reg»  M-t8! 
quae  tuam  dignitatem  et  utilitatem  pertinebunt^  constans  meum  ac  p 

petuum  erga  praeclaras  di8cii>linas  ac  doctos  homines  studium  tibi  prob« 

contendam<  Fac  igitur,  ut  quid  apud  te  eonstitueris.  mihi  tum,  per  5 

moscium,  tum  per  litteras  sine  mora  significei?,  Vale.  Mariemburgi  die  ] 
mensis   lunii  Anno  Domini  MD  LXX  VIP, 

Joannes  de  Zauiosczie  Regni  Poloniae  vicecancellarius,  Beizen 

Kni«sinensis,  Zamechensis  capitancu.s. 

')  Zob.  ZrAdIa  Diiej.  IV,  177;  p^r,  takte  K.  Morawskij  Kierunki  duchowe  za  Bato^ 
Bibl,  waraSŁaw.  1891  /.  /,  str,  jai  i  pouyiej  AV.  /0;  uw,  4, 

9)  W  innytk  Hstatk  tamiasi  logtoen  byh  ocąywiJcie  philosophiaro,  lingnam  graa *  f,  p,